
Hody, hody 

Hod, hody do provody, 

dejte vejce malovaný, 

nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, 

slepička vám snese jiný. 

 

Za kamny v koutku 

na vrbovým proutku, 

proutek se ohýbá, 

vajíčko se kolíbá, 

 

proutek se zláme, 

slepička z něj spadne, 

vajíčko se odkulí 

do strejčkovy stodoly, 

 

vajíčko křáp, 

slepička vdák, 

panímámo, 

máte mi ho dát! 

 

Velikonoční pro kluky 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku, 

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám, 

než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko. 

 

 

 

Malý koledníček 

Já jsem malý koledníček, tetičko 

přišel jsem si pro červený vajíčko. 

 

Pro vajíčko červený, 

pro koláč bílý, jsem-li já vám, tetičko, 

koledníček milý? 

 

 

Velikonoční pro holky 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji, 

pentličky si nastříhám, 

na pomlázku jim je dám. 

 

Koleda 

Panímámo zlatičká, 

darujte nám vajíčka. 

Nedáte-li vajíčka, 

uteče vám slepička 

do horního rybníčka 

a z rybníčka do louže, 

kdo jí odtud pomůže? 

 


